FRENOS HIDRÁULICOS SERIE 43UNIDADES DE TRABAJO > ACTUACIÓN NEUMÁTICA 2019
279
9.05.01
FR
EN
OS
 H
ID

S = empuje (regulación regreso vástago freno)
T = tracción (regulación salida vástago freno)
0 FUNCIONAMIENTO:
A = válvula SKIP
B = válvula SKIP + STOP *
V = válvula STOP
0 = estándar
40 DIÁMETRO:
40 mm
200 CARRERA en mm
* = carrera mínima 80 mm
43 N - P S 0 - 40 - 200
Frenos hidráulicos Mod. 43N-LT0-40
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1
43N-LT0-40-050 50 85 80 32 194 13
43N-LT0-40-100 100 85 80 32 194 13
43N-LT0-40-150 150 85 100 47 214 13
43N-LT0-40-200 200 85 100 47 214 13
+ = sumar la carrera
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

 H
ID
RÁ
UL
IC
OS
 S
ER
IE
 4
3
Frenos hidráulicos Mod. 43N-LTA-40 y 43N-LTV-40
Sólo bajo pedido.
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1 Símbolo neumático
43N-LTA-40-050 50 85 80 32 194 13 HI05
43N-LTA-40-100 100 85 80 32 194 13 HI05
43N-LTA-40-150 150 85 100 47 214 13 HI05
43N-LTA-40-200 200 85 100 47 214 13 HI05
43N-LTV-40-050 50 85 80 32 194 13 HI03
43N-LTV-40-100 100 85 80 32 194 13 HI03
43N-LTV-40-150 150 85 100 47 214 13 HI03
43N-LTV-40-200 200 85 100 47 214 13 HI03
+ = sumar la carrera
Frenos hidráulicos Mod. 43N-LTB-40
Sólo bajo pedido.
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1
43N-LTB-40-050 50 85 80 32 194 13
43N-LTB-40-100 100 85 80 32 194 13
43N-LTB-40-150 150 85 100 47 214 13
43N-LTB-40-200 200 85 100 47 214 13
+ = sumar la carrera
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

ID
RÁ
UL
IC
OS
 S
ER
IE
 4
3
>
Frenos hidráulicos Mod. 43N-PT0-40
Sólo bajo pedido.
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1
43N-PT0-40-050 50 85 100 32 114 13
43N-PT0-40-100 100 85 105 32 114 13
43N-PT0-40-150 150 85 125 47 114 13
43N-PT0-40-200 200 85 125 47 114 13
+ = sumar la carrera
Frenos hidráulicos Mod. 43N-PTA-40 y 43N-PTV-40
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1 Símbolo neumático
43N-PTA-40-050 50 85 100 32 114 13 HI05
43N-PTA-40-100 100 85 105 32 114 13 HI05
43N-PTA-40-150 150 85 125 47 114 13 HI05
43N-PTA-40-200 200 85 125 47 114 13 HI05
43N-PTV-40-050 50 85 100 32 114 13 HI03
43N-PTV-40-100 100 85 105 32 114 13 HI03
43N-PTV-40-150 150 85 125 47 114 13 HI03
43N-PTV-40-200 200 85 125 47 114 13 HI03
+ = sumar la carrera
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

OS
 H
ID
RÁ
UL
IC
OS
 S
ER
IE
 4
3
Frenos hidráulicos Mod. 43N-PTB-40
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1
43N-PTB-40-050 50 85 100 32 114 13
43N-PTB-40-100 100 85 105 32 114 13
43N-PTB-40-150 150 85 125 47 114 13
43N-PTB-40-200 200 85 125 47 114 13
+ = sumar la carrera
Frenos hidráulicos Mod. 43N-PS0-40
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1
43N-PS0-40-050 50 85 100 32 114 13
43N-PS0-40-100 100 85 105 32 114 13
43N-PS0-40-150 150 85 125 47 114 13
43N-PS0-40-200 200 85 125 47 114 13
+ = sumar la carrera
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

ID
RÁ
UL
IC
OS
 S
ER
IE
 4
3
>
Frenos hidráulicos Mod. 43N-PSA-40 y 43N-PSV-40
Sólo bajo pedido.
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1 Símbolo neumático
43N-PSA-40-050 50 85 100 32 114 13 HI06
43N-PSV-40-050 50 85 100 32 114 13 HI04
43N-PSA-40-100 100 85 105 32 114 13 HI06
43N-PSV-40-100 100 85 105 32 114 13 HI04
43N-PSA-40-150 150 85 125 47 114 13 HI06
43N-PSV-40-150 150 85 125 47 114 13 HI04
43N-PSA-40-200 200 85 125 47 114 13 HI06
43N-PSV-40-200 200 85 125 47 114 13 HI04
+ = sumar la carrera
Frenos hidráulicos Mod. 43N-PSB-40
DIMENSIONES
Mod. Carrera (mm) A+ B C L+ SW1
43N-PSB-40-100 100 85 105 32 114 13
43N-PSB-40-150 150 85 125 47 114 13
43N-PSB-40-200 200 85 125 47 114 13
+ = sumar la carrera
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

 H
ID
RÁ
UL
IC
OS
 S
ER
IE
 4
3
Kit de montaje Mod. 43N-40
Kit de montaje en los cilindros de diámetro Ø 40 - 50 - 63 - 80.
DIMENSIONES
Mod. A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T (x4) U (x4)
43N-40-40 60 - 110 26.5 56 - 12 7 19 47 M12X1.25 24 14 80 25 25 14 12 40 M6x25 M6x16
43N-40-50 70 60 122 32.5 62 57 12 9 24 65 M16X1.5 32 20 88 32 25 14 14 40 M8x25 M6x16
43N-40-63 80 60 132 37.5 67 57 20 9 24 65 M16X1.5 32 20 93 32 25 14 14 40 M8x35 M6x25
43N-40-80 100 60 152 47.5 77 57 20 11 30 78 M20X1.5 40 25 107 - - - 18 50 M10x35 M6x25
Bomba para recarga de los frenos Mod. 43N-PMP
Bomba para el relleno de los reguladores hidráulicos
de la velocidad.
Mod.

UE
O
DE
 V
ÁS
TA
GO
 S
ER
IE
 R
L
Bloqueo de vástago Serie RL - ø20 - 25 mm
DIMENSIONES
Mod. Ø D A D1 H L L1 L2 L3 L4 L5 L6
RLC-24-20 20 8 20 38 21 40 58 35 23 12 24 40
RLC-24-25 25 10 20 38 21 40 58 35 23 12 24 40
Bloqueo vástago Serie RL - Ø 32 ÷ 125 mm
DIMENSIONES
Mod. Ø D D1 D2 D3 G L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 A M H H1 Z
RLC-41-32 32 12 30,5 35 25 M5 58 48 10 8 13 20,5 34 45 32,5 M6 25,5 46,5 M6X20
RLC-41-40 40 16 35 40 28 G1/8 65 55 10 8 13 22,5 38 50 38 M6 30 53 M6X20
RLC-41-50 50 20 40 50 35 G1/8 82 70 12 15 16 29,5 48 60 46,5 M8 36 64 M8X30
RLC-41-63 63 20 45 60 38 G1/8 82 70 12 15 16 29,5 49,5 70 56,5 M8 40 75 M8X30
RLC-41-80 80 25 45 80 48 G1/8 110 90 20 18 20 35 61 90 72 M10 50 95 M10X35
RLC-41-100 100 25 55 100 58 G1/8 115 100 15 18 20 39 69 105 89 M10 58 110,5 M10X35
RLC-41-125 125 32 60 130 65 G1/8 167 122 45 22 30 51 86,5 140 110 M12 80 150 M12X40
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118